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Innehållsförteckning  

Inledning och välkommen               Sidan 2-3 

Bibelberättelsen om senapsfröet           Sidan 4-5 

SkanSkols elever om titeltemat ”Vårkänslor”    Sidan 6-7 

Intervjuer runtom i Sverige              Sidan 8-10   

Vår vid västkusten - båtliv med busiga barn     Sidan 12-13 

Gåtor, ordlekar, lekar                  Sidan 14-18 

Carinas boktips                      Sidan 19 

Tema i nästa ”Barnbidraget” (Sommaren 2022) 

   Våra drömmar 
Skriv gärna vad du drömmer om, rita eller pyssla något! Skicka ditt bidrag 

innan den 10 maj 2022, om du vill ha med det i tidningen.  

Mejla till hamburg@svenskakyrkan.se.  Vi publicerar bidragen med ditt 

förnamn eller anonyma enligt önskemål.  
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Denna utgåva av Barnbidraget 

är fullspäckad av bidrag och 

lekar och gåtor om temat 

Vårkänslor. Välkommen in i en vårlig 

värld, skapad av både barn och vuxna. Det är 

intressant för barn i alla åldrar, men främst för barn i 

förskole- och grundskoleåldern. 

Om du själv inte är intresserad att läsa tidningen, så kan du 

gärna ge vidare tidningen till en annan svensktalande. Vuxna 

får gärna lösa gåtorna tillsammans med mindre barn.  

Vi önskar en rolig och trivsam läsning! 

Ditt redaktionsteam i Svenska kyrkan i Hamburg,  

i samarbete med SkanSkol Hamburg och Svenska Intensiv 

Välkommen att följa siffrorna för en vacker fjäril! 

3 



 

 

4 

Text: Gennet Edler 

Jesus ville berätta om hur det goda kan spridas bland människorna. Där 

Guds kärlek och goda vilja får finnas, det kallar Jesus för Guds rike. Han 

sa att det är som ett senapskorn. Det är så litet, så litet, men om man 

planterar kornet i jorden och det får både värme, vatten och ljus, så bör-

jar det växa. Och när det växt färdigt, kan det bli en av de största väx-

terna i trädgården. 

Jesus sa att det är likadant med Guds rike. Det kan börja med något 

väldigt litet. Guds kärlek kan vara som det lilla fröet. När det finns i en 

människas hjärta, så kan det börja gro och växa sig större och större. Det 

känns bra att få dela med sig av den kärleken. Man blir ju glad av att 

göra bra saker och säga något snällt. Ju mer man delar med sig av detta, 

desto mer sprids det goda och Guds rike växer.   

...om det lilla  

 

 

 

som blir en jättestor växt   

 

Visste du att…  
senapsfröet var det minsta av  

alla frön som var känt under  

bibelns tid? När det gror kan  

det bli till en växt som är upp  

till 2 m hög. 
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När jag tänker på våren, så tänker jag  

bland annat på frön som man sår och som  

snart börjar växa. Tänk att något riktigt vackert kan komma ur ett  

litet brunt eller grått frö.  

I den här tidningen får du några solrosfrön som du kan plantera i jord i 

en kruka. Ställ krukan i solen, vattna och så får du se om det kommer 

upp något så småningom. Du kan ställa krukorna med solrosor på bal-

kongen eller plantera dem i trädgården när det inte är risk för minus-

grader längre. Solrosor vill ha en riktigt solig plats.  

Fotografera gärna dina solrosor och skicka in en bild på dem till oss, så 

får vi se hur de ser ut och hur stora de blir.  

Mejla fotot till hamburg@svenskakyrkan.se när solrosen blivit stor, se-

nast den 30 augusti 2022.  

Lycka till! /Gennet 

Pröva själv! 
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För oss  

är våren...  

På våren så blir solen starkare och det tycker jag om. Jag 

tycker också att blommorna ser finare ut på våren. Fär-

gerna på blommorna syns mer på våren och för mig så är 

det härligt att kunna se alla dessa fina blommor under 

våren. (Lucia 6 år)  

Solen värmer och snön smälter. Vårkänslor för mig är att 

kunna leka mera ute. Man kan äta ute oftare. Blommorna 

kommer och det blir varmare. (Emil 6 år)  

Att kolla på regnbågar och blommor. (Pernilla 7 år)  

Att få lukta på blommorna och sola. Jag gillar att leta ef-

ter påskägg under påsk. Leta efter påskägg på Gotland 

tycker jag om att göra. (Carla 8 år)  
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Att solen skiner och värmer mig. (Frida 6 år)  

Jag tycker blommorna ser fina ut på våren. Jag tycker 

om solen. Jag brukar träffa min mormor och morfar, 

det gör mig glad. När vi träffas badar vi och jag är 

också glad därför att solen skiner och värmer mig. Jag 

är glad därför att jag kan cykla oftare för att det är 

varmare ute. (Hugo 8 år)  

Jag gillar gräset för att grön är en fin färg. Jag gillar 

när solen skiner. Jag gillar påsken för att det är roligt 

att leta efter ägg med min lillebror. Jag brukar också 

fira påsk i skolan och det gör mig glad. (Louis 8 år)  

Jag tycker det är bra 

att solen skiner och att 

jag kan oftare spela 

fotboll utomhus. Jag 

gillar att promenera 

under våren och så ser 

jag att träden får 

knoppar. Något jag också uppskattar  

är att höra fåglarna kvittra under våren.  

Det är även härligt att kunna cykla oftare.  

Känslan av att se blommorna blomma  

är också härlig och så närmar sig  

påsken. (Anton 11 år)  

 



 

 Ungdomsreportrarna Lena 

och Emma intervjuar barn i 

olika delar av Sverige om 

hur de upplever våren... 

8 

Barnbidragets ungdomsreportrar  

Emma (v.) och Lena 

Heidi, 7 år, långt ner från Skåne 

Var i Sverige bor du?  

Jag bor i Höganäs i norra Skåne.  

När börjar våren hos dig?  

Våren börjar i slutet på mars. 

Vad tycker du är bäst med våren?  

När blommorna växer fram. 

Är det några speciella aktiviteter 

du gör på våren?  

Jag ska börja rida och hoppa i studsmattan!   

Skåne är namnet på ett 

landskap som ligger i den  

sydligaste delen av Sverige 
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När börjar våren hos dig?  

Våren börjar efter julen när snön smäl-

ter, men det är lite svårt att säga. Det är 

ju samma väder på våren som på höst-

en. 

Vad tycker du bäst med våren?  

Jag gillar vädret. Det kan vara både sol 

och regn. 

Hur märker man att våren har kom-

mit?  

Man märker att våren har kommit när 

snön har smält och det börjar komma 

löv på träden. Även att blommorna bör-

ja växa upp igen. 

Är det några speciella aktiviteter du 

gör på våren?  

Jag ska börja på fotboll i vår och  

jag övar på att cykla. Om vädret  

är varmt på våren gillar jag att  

vara i skogen. 

Danderyd är namnet på en 

förort till Sveriges  

huvudstad Stockholm.  

I Danderyd ligger även  

vår vänförsamling. En  

vänförsamling är en  

församling som man har 

mycket utbyte med. 

Adrian, 6 år från Danderyd  
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Alice, från Skellefteå i Västerbotten 

Var i Sverige bor du och hur gammal är du?  

Jag bor i Skellefteå vilket är en stad i norra Sverige. Jag 

är 8 år gammal. 

När börjar våren hos dig? Så långt upp i Sverige som 

jag bor brukar man prata om att vi har fem årstider och 

inte fyra. Höst, vinter, vårvinter, vår och sommar. Våren 

börjar ganska sent, nästan först i maj. Då brukar snön 

för det mesta ha försvunnit. Men vårvintern börjar i 

februari/mars. Då kommer solen fram och dagarna blir 

lite längre. 

Vad tycker du är bäst med våren? På vårvintern blir 

det oftast lite varmare så att man kan vara ute längre. 

Solen kommer tillbaka och skiner. Då gillar jag att åka 

på skoterutflykt och laga mat över öppen eld. Det 

smakar jättegott! Sen gillar jag också att åka skridskor. 

När den varma våren kommer tycker jag om att ta fram 

min cykel. 

Hur märker man att våren har kommit? Vårvinter kom-

mer när solen kommer tillbaka. Dagarna blir lite varmare 

än under den kalla vintern och dagarna blir också längre 

eftersom det är ljusare lite längre. När den varmare våren 

kommer då kommer det blommor. En blomma som jag 

gillar är tussilago. Den är gul som solen. 

Är det några speciella aktiviteter du gör 

på våren? Klättra i träd, cykla, bygga koja, 

gunga. Jag gillar att vara ute mycket. 

Skellefteå är en större ort 

(stad) i norra Sverige.  

Staden ligger vid kusten och 

har en skärgård. En skärgård 

bildas av många öar vid kus-

ten. Å-et i slutet på namnet 

Skellefteå betyder att staden 

ligger direkt vid ett vatten-

drag; en å.  

Känner du till fler orter med 

„å“ på slutet? 
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Ta gärna fram din  

psalmbok och sjung lite! 

Vi rekommenderar: Psalm 787   

”Bara den som vandrar”  

 

Tips! Om du inte har svensk  

psalmbok så kan du söka  

efter psalmen på Youtube. 

Skicka foto av din egenodlade solros 

Skicka in ett foto eller en teckning av din  

vackraste solros som du har lyckats så och  

odla av de bifogade fröerna. Av alla insända  

bilder gör vi ett fint collage.  

Lycka till med odlingen av din vackraste solros i sommar! 

Den behöver enbart vatten, ljus, tålamod och kärlek! 

 

Mejla bilden senast den 30 augusti 2022  

till hamburg@svenskakyrkan.se 
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Del 1  

Skriven av: Liam, Matilda & Elina 

Båtarna låg stilla i vattnet. Solen sken 

och himlen var blå. En mås flög i him-

len och det var en lugn morgon. Vin-

den ven och små vågor samlades på 

vattnet. I det ljusblåa huset bodde en 

flicka som hette Ida. Hon vaknade som 

alltid klockan 10. Hon gick nerför trap-

pan och satte sig vid matbordet. 

Vinden blåste in genom ett fönster 

som hade gått sönder dagen innan. 

Ida satt och åt sin macka vid matbor-

det. Pappan kom in och satte sig och 

tog en macka. Mackorna var kalla på 

grund av fönstret som var sönder. Ida 

frågar pappan när mamman kommer 

komma hem för att snart så blir Ida nio 

år gammal. 

Pappan svarade som alltid att han inte 

vet när mamman kommer hem, för att 

hon fortfarande är ute och plundrar 

med de andra vikingarna. Ida hade 

vant sig vid pappans svar och gick 

ledsen till sitt rum. Hon somnade och 

drömde om sin mamma. Idas mamma 

har nu varit borta i två svåra och hårda 

år för Ida och hennes pappa. 

Idas pappa har inte varit så närvarande 

sista tiden men Ida har en vän som 

heter Emil. Emils mamma har varit 

hemma så länge han kunde minnas. 

Emil har hjälpt Ida under de senaste 

två åren med sorgen. När Ida vaknade 

igen stod solen högt. Pappan hade 

gått och hon klädde på sig och gick 
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ner till hamnen där Emil väntade på 

henne. Emil fiskade vid hamnen varpå 

Ida frågar ”Vad fiskar du efter?” Emil 

blir paff för han vet ju innerst inne att i 

denna hamn brukar han inte få någon 

fisk. 

Han svarade generat att han under 

morgonkvisten sett en stor haj som 

simmat runt. Ida börjar skratta och 

rullar med ögonen, hon svarar sedan 

ironiskt "Lycka till med det din pel-

lejöns". Näst på agendan för de två 

rackarna var att skicka flaskpost till sina 

föräldrar. De gick tillbaka hem till Ida 

och skrev sina respektive brev. 

Flaskorna hade Ida och Emil stulit från 

hamnen. Emil som var en illbatting ha-

de utfört detta hemska brott. Han 

hämtar inspiration från sin kloka farfar 

Thor som han bor oss. Emil påpekar 

ofta för andra personer att hans farfar 

är Guden Thor. Hans motto lyder "jag 

gör vad jag önskar för att min farfar är 

Thor". 

Tillsammans med flaskorna i händerna 

traskar de med bestämda steg uppför 

klipporna. Utsikten är spektakulär och 

går ända till horisonten. En sista gång 

kollar de på sina flaskor innan de 

kastar ner dem i havet. Vid havet stod 

Emils farfar och försökte fånga hajen 

som Emil sett under morgonen. Han 

vinkade glatt till barnen. Emil frågar 

Ida: ”Har du hört om den gången när 

min farfar Thor räddade alla från pira-

terna?” 

Mitt i denna historia säger Ida: ”Stopp 

och belägg, jag vill inte höra detta.” 

Emil frågar Ida ifall man behöver en 

kork på flaskan, varpå Ida suckar tungt 

och inte förstod varför han frågade 

det, hon trodde att det var självklart. 

Emil går tillbaka nedför klippan med 

sänkt huvud vetandes att hans flaska 

inte kommer nå sitt mål. Ida följer ho-

nom och lider med honom. Hon inser 

mer och mer att han inte är den vas-

saste kniven i lådan, trots alla hans his-

torier om Thor. Ida utbrister glatt att 

hon har en idé. Vi seglar till våra 

föräldrar! 

Liam (13 år), Matilda (14 år) 

samt Elina (10 år) har skrivit 

denna berättelse när de tittade 

på bilden från västkusten. 

 

Hur tror du att 

Idas och Emils 

äventyr  

fortsätter?  

Skicka in ditt förslag senast den 

10 maj 2022 till hamburg@ 

svenskakyrkan.se. Den roligaste 

eller mest spännande versionen 

kommer att publiceras i nästa 

utgåva. Och tänk på att tema 

för nästa Barnbidraget är ”Våra 

drömmar”. De kan kanske vara 

en inspiration för din berättelse.
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Kan du visa haren och nyckelpigan vägen? 
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ORDPYSSEL  

Det finns många blommor och  

många fåglar som har roliga namn på svenska. 

Kryssa i om du tror att ordet är en blomma eller en fågel!  

 Blomma Fågel 

Gökärt   

Pärlhöna   

Kråka   

Krokus   

Gök   

Vitsippa   

Vintergäck   

Knipa   

Blåmes   

Blåklocka   

Vitkindad gås   

Pärlhyacint   

Tips: bildgoola, så får du se hur blommorna och 

fåglarna ser ut!    



 

 

Nu har återigen ord gömt sig i en hel röra med bokstäver.  

Vi har gömt (minst) 13 ord här i rutan! Hittar du alla? Ringa in alla 

ord som du hittar. Funkar både på vågrätt håll och vertikalt.  

16 

G E N E R G I O L H B M R 

Y F F X O V I G P Å S K E 

Ü V N C P Å L R M C W S U 

Ö Ä L Y U R S Ö S O L Ü T 

L R I K Z B D N M V C P E 

J M Ö L Ü L F S N B X O P 

D E U A Q O G K J U S I L 

A S D M S M H A U Z Y U A 

N L I V A M J Ä B T A Z T 

M Z U I O O K P E R Q T S 

Ä V W R E R L J L E W R I 

Ö F Å G E L K V I T T E R 

L K J H G F D S A Q W E R 

O J P R O M E N A D F R I 



 

 

L
ö

sn
in

g
e
n

 p
å
 sid

a
n

 1
4

 

17 

1             

2             

3             

     -        

4             

     -        

5             

6       -      

7             

8             

9             

10             

11             

1. När våren kommer, är den här årstiden äntligen slut!  

2. En liten fågel  

3. Astrid Lindgren-flicka med vårskrik  

4. Vårblommor som nästan ser ut som snö  

5. Växer i blomsterrabatterna på våren     

6. Carinas boktips i detta nummer  

7. Fårets barn   

8. En köttbit mellan två brödbitar  

9. Trean får brons, tvåan får silver, men vad får ettan?  

10. Det finns många i skolan  

11. En vårfågel som säger ”koko, koko, koko”   



 

 

Finn 10 fel i nedre bilden och markera! 
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Böckerna vi tipsar om lottas ut. 

Barnen eller föräldrarna kan skriva 

till Carina vilken bok de vill ha, så 

lottar hon ut. Mejla till: 

carina@svenskaintensiv.de 

Ritas svans 

Sara Heldt & Helena Koch 

Den lilla råttan Rita är ledsen för att hennes svans inte är lika fin som ek-

orrens. Men hon har en idé på hur hon ska lösa problemet! På bilderna 

kan du se hur det ser ut på vinden där Rita bor och du får också följa 

med till vardagsrummet hos tant von Franz. 

För den vuxne som läser: 

Det är en klassisk berättelse om vägen till självförtroende och att lära sig 

att älska sig själv sådan som man är. Texten av Sara Heldt och Helena 

Koch kräver lite tålamod, men är fiffig och rolig att läsa. Den omdiktade 

”Ekorrn satt i granen, skulle skala kottar” som här blir ”Råttan satt i dun-

gen, skulle gnaga korvar” framkallar fniss hos både barn och vuxna. 

Text: Sara Heldt & Helena Koch 

Bild: Helena Nordborg Koch 

Utgivningsår: 2021 

Förlag: Bonnier Carlsen 
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...dessutom typiskt svenska  

produkter, älgsouvenirer,  
traditionell bordsdekoration,  

unika påskpresenter,  

textilier, svenska livsmedel. 
Vi serverar svenska  

specialiteter som  

kanelbullar,  

tårtor & pajer. 

Pröva din lycka i vår  
tombola med förträffliga vinster 

Alla barn utklädda till 

påskkärring/

påskgubbe får en bulle 

och saft gratis! 

Fredag 1 april kl. 16-20 
Lördag 2 april kl. 12-18 
Söndag 3 april kl. 12-18 


